2

ПРОТОКОЛ № 36/25
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «12» декабря 2025 г.

Дата проведения заседания: «12» декабря  2025 г.
Время проведения заседания: 13.00 часов – 13 часов 40 минут
Место проведения заседания: 125167, г. Москва, 4-я ул. 8 Марта, д.6А, оф. 507.
Всего членов Правления – 8.

Присутствует – 8 членов Правления:

Палочкин Евгений Леонидович, Президент МСНО-НП «ОПЭО» - Председатель Правления;
Бальчевская Мария Александровна, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Дедов Евгений Евгеньевич, ведущий специалист НАО «Евроэксперт»;
Дурглишвили Валерий Владимирович, Генеральный директор ООО "Б1-Консалт";
Ордов Константин Васильевич, Генеральный директор «Международный центр консалтинга»;
Рябченюк Жанна Николаевна, оценщик ООО «Аудит, оценка и консультации».
Свадьбин Павел Борисович, оценщик ЗАО «МБЦ»;
Строк Дмитрий Алексеевич, Генеральный директор ООО «Альпари Групп».
Кворум для принятия решений имеется.
Приглашены: Козлова С.В., Раванд Н.Р.
[bookmark: _GoBack]Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О размерах обязательных взносов для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2026 год.
2. Об утверждении Плана проведения плановых проверок членов МСНО – НП «ОПЭО» на 2026 г.
ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Раванд Н.Р. об обязательных взносах для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2026 год.
Предложено установить следующие размеры взносов на 2026 год:
-  Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Годовой членский взнос для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей;
- Для вновь вступающих в члены МСНО-НП «ОПЭО» в 2026 году отменить вступительный взнос и годовой членский взнос за 2026 год;
- Размер взноса в компенсационный фонд в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер взносов на 2026 год:
-  Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Годовой членский взнос для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей;
- Для вновь вступающих в члены МСНО-НП «ОПЭО» в 2026 году отменить вступительный взнос и годовой членский взнос за 2026 год;
- Размер взноса в компенсационный фонд в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.
Годовые членские взносы за 2026 год должны быть уплачены членами МСНО-НП «ОПЭО» в срок до 01 апреля 2026 года. Исполнительной дирекции и Комитету контроля обеспечить информирование членов МСНО-НП «ОПЭО» для своевременной оплаты ими установленных взносов.
Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Козлову С.В. об утверждении плана проведения плановых проверок деятельности оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2026 год.
Предложено утвердить план проведения плановых проверок деятельности оценщиков-членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2026 год по подготовленному Комитетом контроля списку.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план проведения плановых проверок деятельности оценщиков-членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2026 год.
Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании	 	                                     Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК